Унифицированная форма № Т-11а
Утверждена Постановлением Госкомстата России
от 05.01.2004 № 1

	Код

	Форма по ОКУД
	0301027

	Местная администрация
внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга

муниципальный округ Купчино
	по ОКПО

(наименование организации)

	Номер документа
	Дата составления

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	09
	05.10.2012 г.

Муниципальный правовой акт

              носит нормативный

Содержание: Об утверждении Порядка формирования

и предоставления местной администрацией внутригородского
муниципального образования Санкт-Петербурга МО Купчино
в рамках своей  компетенции сведений по показателям и
информационных материалов антикоррупционного
мониторинга в Санкт-Петербурге

В соответствии с Федеральным законом № 131-ФЗ «Об организации органов местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 25.12.2008 г № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Законом Санкт-Петербурга от 29.10.2008 № 674-122 «О дополнительных мерах по противодействию коррупции в Санкт-Петербурге», распоряжением Комитета по вопросам законности, правопорядка и безопасности Санкт-Петербурга от 22.06.2011 № 168-р «Об утверждении Методических рекомендаций по проведению антикоррупционного мониторинга в Санкт-Петербурге», местная администрация внутригородского муниципального образования  Санкт- Петербурга муниципальный округ Купчино
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Порядок формирования и предоставления местной администрацией внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Купчино в рамках своей компетенции сведений по показателям и информационных материалов антикоррупционного мониторинга в Санкт-Петербурге (Приложение № 1).
2.  Назначить ответственным специалистом местной администрации, в должностные обязанности которого входит сбор, формирование и направление сведений по показателям и информационных материалов антикоррупционного мониторинга для направления их  в ответственные органы исполнительной власти, специалиста отдела кадров местной администрации - Филатову Н. Н.
3. Данное Постановление вступает в силу после официального опубликования (обнародования).

4. Контроль над исполнением данного Постановления оставить за главой местной администрации С. Н. Татаренко.

Глава местной администрации

ВМО «Купчино»                                                                                                                       С. Н. Татаренко
Приложение № 1

к постановлению местной администрации

внутригородского муниципального образования

Санкт-Петербурга муниципальный округ Купчино

от «05» октября 2012 года № 09
Порядок
 формирования и предоставления местной администрацией внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга МО Купчино в рамках своей компетенции сведений по показателям и информационных материалов антикоррупционного мониторинга в Санкт-Петербурге
1.   Настоящий порядок формирования и предоставления местной администрацией внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Купчино в рамках своей компетенции сведений по показателям и информационных материалов антикоррупционного мониторинга в Санкт-Петербурге (далее - Порядок) разработан в соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008  № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Законом Санкт-Петербурга от 29.10.2008 № 674-122 «О дополнительных мерах по противодействию коррупции в Санкт-Петербурге», постановлением Правительства Санкт-Петербурга от 17.12.2009 № 1448 «О Порядке проведения антикоррупционного мониторинга в Санкт-Петербурге», постановлением Правительства Санкт-Петербурга от 21.07.2009 № 835 «Об организационных мерах по реализации антикоррупционной политики в исполнительных органах государственной власти Санкт-Петербурга», распоряжением Комитета по вопросам законности, правопорядка и безопасности от 22.06.2011 № 168-р «Об утверждении Методических рекомендаций по проведению антикоррупционного мониторинга в Санкт-Петербурге».

2.    Настоящий Порядок устанавливает сроки и  порядок обобщения и  формирования   уполномоченным должностным лицом местной администрации внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Купчино сведений по показателям и информационных материалов антикоррупционного мониторинга (далее - сведения) по разделам антикоррупционного мониторинга для направления их  в ответственные органы исполнительной власти.

3.  Правовым актом местной администрации внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Купчино назначается ответственное должностное  лицо (специалист) местной администрации, в должностные обязанности которого входит сбор, формирование и направление сведений по показателям и информационных материалов антикоррупционного мониторинга для направления их  в ответственные органы исполнительной власти, (далее – уполномоченный специалист) .

4. Ответственными органами исполнительной власти являются исполнительные органы государственной власти, определенные Перечнем разделов антикоррупционного мониторинга и органов, ответственных за представление информации по разделам мониторинга, утвержденным постановлением Правительства Санкт-Петербурга от 17.12.2009 № 1448 «О Порядке проведения антикоррупционного мониторинга в Санкт-Петербурге»:

- Администрация Губернатора Санкт-Петербурга;

- Комитет по информатизации и связи;

- Комитет по печати и взаимодействию со средствами массовой информации;

- Комитет экономического развития, промышленной политики и торговли;

- Комитет по управлению городским имуществом;

- Комитет по вопросам законности, правопорядка и безопасности;

- Структурными подразделениями Администрации Губернатора Санкт-Петербурга, осуществляющими функции ответственных исполнителей при осуществлении мониторинга, в пределах своих полномочий являются:

- Комитет по работе с исполнительными органами государственной власти и взаимодействию с органами местного самоуправления;

- Юридический комитет;

- Управление кадров и государственной службы;

- Управление по обращениям и жалобам.

6.  Уполномоченный специалист  местной администрации обобщает, формирует и направляет информацию по разделам антикоррупционного мониторинга в ответственные органы исполнительной власти в следующие сроки:

квартальные - до 7 апреля текущего года;

полугодовые - до 17 июня текущего года;

за 9 месяцев - до 8 октября текущего года;

годовые - до 17 декабря текущего года.

Ответственные органы исполнительной власти по средствам направления в адрес органов местного самоуправления Санкт-Петербурга соответствующих обращений или изданием нормативных правовых актов  могут устанавливать иные сроки  предоставления информации по разделам антикоррупционного мониторинга.

7. Сведения формируются ежеквартально по состоянию:

на 1 апреля текущего года - квартальные;

на 15 июня текущего года - полугодовые;

на 1 октября текущего года - за девять месяцев;

на 15 декабря текущего года - годовые..

8. Сведения направляются ответственным органам исполнительной власти в печатном и электронном виде на контактные электронные адреса.

9. Перечень показателей и информационных материалов антикоррупционного мониторинга утверждается нормативным правовым актом Комитета по вопросам законности, правопорядка и безопасности  и может являться приложением к Методическим рекомендациям по проведению антикоррупционного мониторинга в Санкт-Петербурге.

Сведения составляются по форме, устанавливаемой нормативным правовым актом Комитета по вопросам законности, правопорядка и безопасности.

10. Формирование сведений в местной администрации внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга МО Купчино осуществляется уполномоченным специалистом на основании информации, имеющейся в уполномоченном структурном подразделении, по разделам антикоррупционного мониторинга по установленной форме в соответствии с Перечнем показателей и информационных материалов антикоррупционного мониторинга.

11. При необходимости получения информации от структурных подразделений местной администрации уполномоченный специалист направляет служебную записку главе местной администрации внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга МО Купчино с просьбой дать поручение начальникам соответствующих структурных подразделений предоставить необходимую информацию.

12. Завизированный уполномоченным специалистом проект сведений представляется на рассмотрение главе местной администрации внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга МО Купчино, который:

- в случае согласия с представленным проектом визирует его;

- в случае несогласия с представленным проектом вносит необходимые замечания и отправляет проект на доработку  уполномоченному специалисту.

13. Контроль над соблюдением сроков формирования сведений осуществляется уполномоченным специалистом местной администрации внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга МО  Купчино.

14. Должностные лица, участвующие в предоставлении сведений, за  неисполнение или ненадлежащее исполнение возложенных на них должностных обязанностей несут дисциплинарную ответственность, установленную законодательством Российской Федерации.